
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 10 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Bilancio annuale di previsione per l’anno 2015 - Relazione previsionale e 

programmatica e Bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 - Schemi - 
Predisposizione e presentazione al Consiglio dell’Ente. 

 
 
 L’anno duemilaquindici addì due del mese di aprile alle ore 7,45 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Fossati Franco nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

OGGETTO: Bilancio annuale di previsione per l’anno 2015 - Relazione previsionale e 

programmatica e Bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017 - Schemi - 

Predisposizione e presentazione al Consiglio dell’Ente. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l'art. 151 primo comma del T.U. sull'Ordinamento gli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267 il quale dispone che i comuni, le province e le comunità montane deliberano 

annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza, per l'anno 

successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio 

finanziario e pubblicità e che il bilancio è corredato di una relazione previsionale e programmatica e 

di un bilancio pluriennale di durata pari a quella della regione di appartenenza; 

 

VISTO l'art. 174 del T.U. sull'Ordinamento gli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267 il quale stabilisce che lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e 

programmatica e lo schema di bilancio pluriennale sono predisposti dall'organo esecutivo e da 

questo presentati all'organo consiliare unicamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di 

revisione entro un congruo termine; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

VISTO lo schema di bilancio annuale di previsione predisposto per l'anno 2015; 

 

VISTI gli schemi della relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione 

pluriennale, predisposti per il triennio 2015-2017 secondo gli indirizzi generali approvati dal 

Consiglio nella prima adunanza; 

 

VISTO l’allegato schema di bilancio 2015-2017 redatto secondo quanto previsto dal D.Lgs. 

118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

DATO ATTO che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso 

allegati sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e sono 

stati osservati i principi e le norme stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile; 

 

VISTI i preventivi pareri favorevoli resi ai sensi dell'art.49 del T.U. sull'Ordinamento gli Enti 

Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema del 

bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2015 e gli atti contabili allo stesso allegati, ai 

provvedimenti del Consiglio dell'Ente; 

 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento gli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

CON voto unanime favorevole 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 

I. Di presentare al Consiglio dell'Ente, in conformità di quanto dispongono l'art. 151  e 174 del 

T.U. sull'Ordinamento gli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267 lo schema di 

Bilancio annuale di previsione per l'anno 2015, con allegati: 

 

a) la Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015-2017; 

 

b) il Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2015-2017; 

 

c) il Bilancio di previsione 2015-2017 redatto secondo gli schemi di cui al D. .Lgs. 

118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 

 

II. Di dare atto che il Comune di Sozzago non ha approvato il Programma Triennale delle OO.PP. 

in quanto non figuravano nelle previsioni interventi di importo superiore a € 100.000,00 (art.7 

Legge 01.08.2002, n.166). 

 

 

 

Successivamente, la Giunta Comunale, con separata votazione unanime favorevole, dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 02.04.2015 

              
 
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
08.04.2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 08.04.2015 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 02.04.2015 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02.04.2015 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 02.04.2015 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 


